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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-EPSEL S.A.-2

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO
CORRECTIVO, VERIFICACION OPERATIVA Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE
LABORATORIO”

En la ciudad de Chiclayo, a los Treinta (30) dias del mes de setiembre del 2024, en la Oficina
de la Subgerencia de Logistica, siendo las 09:00 horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de
Logistica, el Comité de Seleccion dispuesto mediante Resolucién de Gerencia General N° 190-
2024-EPSEL S.A/GG de fecha 08 de julio del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-
EPSEL S.A-2 que tiene como objeto de convocatoria la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO, VERIFICACION
OPERATIVA Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO”, inicia la reunién con el fin
de descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electrénica en el
Portal del SEACE para su apertura, admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena
pro.

El quorum necesaric que exige la normativa de contrataciones del Estado se fogré con la
presencia de los siguientes miembros:

Titular X OFICINA DE
Presidente ;gvggiggﬁgﬁ;lg Dependencia: | ASEGURAMIENTO
Suplente DE LA CALIDAD
Titular X OFICINA DE
Primer Miembro E!Uilgjg OéEgz\?ETL AN Dependencia: | ASEGURAMIENTO
Suplente DE LA CALIDAD
Segundo SHADIA GRISSEL | Titular X bependencia: | SUBGERENCIA DE
Miembro SALAZARDAVILA 5o P ' LOGISTICA

1. ANTECEDENTES

+ Mediante Resolucion de Gerencia General N° 015-2024-EPSEL SA/GG/GAF de fecha
11 de enero 2023, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones del Estado
correspondiente al afio fiscal 2024, el cual se encuentra programado el requerimiento
para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
MANTENIMIENTO CORRECTIVO, VERIFICACION OPERATIVA Y CALIBRACION DE
EQUIPOS DE LABORATORIO”, segun referencia N° 33.

* Mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 120-2024-
EPSEL S.A-GG/GAF, de fecha 21.06.2024, se aprobé el Expediente de Contratacion
procedimiento de Adjudicacién Simplificada que tiene como objeto de
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convocatoria la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO, VERIFICACION OPERATIVA Y
CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO” con un valor estimado de S/
135,723.60 (Ciento Treinta y Cinco Mil Setecientos Veintitrés con 60/100).

* Mediante Resolucién de Gerencia General N° 190-2024-EPSEL 8.A-GG, de fecha
08.07.2024, se designo al Comité de Seleccion encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada
que tiene como objeto de convocatoria la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO, VERIFICACION
OPERATIVA Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO”

* Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 136-2024-
EPSEL S.A /GG/GAF, de fecha 16.07.2024, se aprob¢ las Bases Administrativas para
el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-EPSEL
S.A-1.

* Que, mediante INFORME N° 04-2024-EPSEL S.A.-GG/PCS de fecha 05 de Setiembre
del 2024, en el que comunica las causas y motivos de la Declaratoria de Desierto del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-EPSEL S.A-
1.

* Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 175-2024-
EPSEL S.A /GG/GAF, de fecha 13.09.2024, se aprobo las Bases Administrativas para
segunda convocatoria del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 26-2024-EPSEL S.A-2,

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Comité de Seleccion, de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el
sistema SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccion, siendo los

siguientes:
oy Tipo Fecha de
' Nro. FovesHEs RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
& P procedimiento
2024-09-18 .
1 RUC 20413815071 LOJUSTOSAC. 08:03:49.0 Valido
SESNYCOM & ASOCIADOS 2024-09-22 .
2 RUC | 20566366500 | "5 2 ¢ SESNYCOM SAC. | 1648200 e
ANALYTICAL LABORATORY | 2024-09-17 ;
3 RUC 20600651901 EIRL 93:09:18.0 Valido
REPRESENTACIONES Y 2024-09-17 )
: RUC | 20604182744 | oepvICIOS JOSAM SAC. | 1146:40.0 ualido
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3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través del
sistema SEACE. A continuacién, se detalia:

Tipo g
Nro. proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
1 RUC 20600651901 ANALYT'C’ELI LABORATORY |y i
2 RUC 20413815071 LOJUSTOSAC. Valido

En seguida, se continua verificando la formalidad de presentacién de las ofertas, tai como lo
sefiala el numeral 1.7 de Ia seccién general de las bases y conforme z lo establecido en el artfeuln
59 del Reglamento. A continuacién, se detalla:

Tipo . 5 : :
Nro, proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Observaciones
1 RUC 20600651901 | | ABSSQ%;'{?Q‘] N Ninguna
2 RUC 20413815071 LO JUSTO S.AC. Ninguna

4. ADMISION DE LA OFERTA

Paso siguiente, se procede a verificar la resentacion de los documentos de caricter
obligatorio requeridos en la seccién especifica de las bases sefialado en el nim. 2.2.1 de
conformidad con el num. 73.2 del art. 73° y determinar si fas ofertas presentadas responden a
fas caracterfsticas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.
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POSTOR: ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L.

POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA | ANALYTICAL LABORATORY
OEEE ELR.L.

CUMPLE/NO
CUMPLE

FOLIOS

a) Declaracidn jurada de datos del postor (Anexo N®
01)

b) Documento que acredite la representacién de quien
suscribe fa oferta.

CUMPLE 03

En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderade o mandatario
gesignado para tal efecto,
En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE 04 - 05
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia
de poder otorgade por persona natural, del apoderado o
mandatario, segdn corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de | os integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seglin carresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 06

d) Declaracién jurada de cumplimiento de log Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE 07
Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N® 3)

f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del

servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 08

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser ef caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn ylas
obligaciones a las que se cormpromete cada uno de
los integrantes del consarcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

No Corresponde -

]) Precio de la oferta en soles. {Anexo N® 6) 09-17

CUMPLE

ESTADO ADMITIDA
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POSTOR: LO JUSTO S.A.C.

POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA LO JUSTO S.A.C.
OFERTA

CUMPLE/NO

CUMPLE FOLIoS

a) Declaracién jurada de datos del postor {Anexo N°
01)

b) Documento que acredite |a representacion de quien
suscribe la oferta.

CUMPLE 04

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de pader del representante legal, apoderado o mandatario
designado para fal efecto,
En caso de persona natural, copia del documento nacional ge CUMPLE 05-12
identidad o documentg analogo, o del cedificado de vigencia
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun cofresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de | os inlegrantes def consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segin corresponda,

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE

artfculo 52 del Reglamentao. (Anexo N° 2) 13

d} Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE 14
Capitulo !l de la presente seccign. (Anexo N° 3)

f) Declaracién jurada de plazo de prestacion def

servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 92

@) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de

ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante coman, el demicilio comtin ylas .

obligaciones a las que se compromete cada uno de No Corresponde

los integrantes del consercio, asl como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N 5)

1) Precio de la oferta en soles. {Anexo N° 6) CUMPLE 93

ESTADO ADMITIDA
J
. P
""" RESUMEN DE ETAPA DE ADMISION:
el 7
RAZON SOCIAL O a :
# B
COMERCIAL ADMISION OBSERVACION
Cumple con la presentacion de documentacion
obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
L ABAgl:A-'IY(h)r:'\(':YAIE-IRL Sl y condiciones de los Términos de Referencia detalladas

en la seccion especifica de las bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA,
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RAZON SOCIAL 0 d -
# o ADMISION OBSERVACION

Cumple con la presentacién de documentacion
obligatoria y responde a las caracleristicas ¥/0 requisitos
2 LO JUSTO S.A.C. SI y condiciones de los Términos de Referencia detaliadas
en ia seccidn especifica de las bases.

Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Asimismo, el Comité de Seleccién acuerda tomar en cuenta ia Normativa, segun detalle:

La normativa de contrataciones sefiala en el Art. 46 num. 46.4 del RLCE, indica que [...] Durante
el desempefio de su encargo el Organo Encargado de las Conlrataciones est4 facuftado para el
apoyo que requiera de las dependencias o édreas pertinentes de la Entidad, las que estén
obfigadas a brindario bajo responsabilidad {..1

En cumplimiento a la Normativa, el Comité de Seleccion solicita apoyo como area técnica, con
la finalidad de que evalle el cumplimiento de caracteristicas y/o requisitos funcionales de las
ofertas presentadas por los postores participantes, segn sus ofertas registradas en el Portal del

SEACE, las cuales seran remitidas al correo electrénico control calidad@epsel.com.pe.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en |a ciudad de Chiclayo a las 12:45
horas del dia Treinta (30) dias del mes de setiembre del 2024, firmando los intervinientes en
sefal de conformidad.

!

LIC. NORGA “_{JANA NOVOAHERNANDEZ
Presidente Titular~
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-EPSEL S.A.-2

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO
CORRECTIVO, VERIFICACION OPERATIVA Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE
LABORATORIQ”

En la ciudad de Chiclayo, a los Cuatro (04} dias del mes de octubre del 2024, en la Oficina de
la Subgerencia de Logistica, siendo las 15:00 horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de
Logistica, el Comité de Seleccion dispuesto mediante Resolucién de Gerencia Generai N° 190-
2024-EPSEL S.A/GG de fecha 08 de julio del 2024, encargado de Ia preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-
EPSEL S.A-2 que tiene como objeto de convocatoria la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO, VERIFICACION
OPERATIVA Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO”, inicia la reunidn con el fin
de continuar con la etapa de evaluacion, calificacién y otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

LIC. NORGA Titular X OFICINA DE
Presidente LILIANA NOVOA Dependencia: | ASEGURAMIENTO
HERNANDEZ Suplente DE LA CALIDAD
Titular X OFICINA DE
Primer Miembro IIBNU% (‘;JE;UGS AI/.’EL AN Dependencia: | ASEGURAMIENTO
Suplente DE LA CALIDAD
|
Segundo SHADIA GRISSEL Titular X Dependencia: SUBGERENCIA DE
Miembro SALAZAR DAVILA P ) LOGISTICA

En tal sentido, de acuerdo a Ia normativa de contrataciones, el Comité de Seleccién, mediante
Informe N° 07-2024 EPSEL SA/GG/PCS, de fecha 30.08.2024, solicitd a la Oficina de de
seguramiento de la Calidad, apoyo como area técnica, con Ila finalidad de que evalle el
mplimiento de las caracteristicas técnicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los

rminos de referencia, de las ofertas presentada por los postores participantes, de lo registrado
Zen el Portal del SEACE.

Con, INFORME N° 276-2024-EPSEL S.A.IGGIOAC, de fecha 03 de octubre del 2024, la
responsable de la Oficina de Aseguramiento de la Calidad, Ing. Aleida Soledad Cabrejos Barrios,
emite la opinion técnica respecto caracteristicas tecnicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de los términos de referencia, asi como también a los Requisitos de Calificacién de las
propuestas presentadas por los postores participantes, de acuerdo al siguiente detalle:
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N DESCRIPCION DETALLE ANAL\TIC‘:}; ;A:DRATDRY LO JUSTO SAC
MANTEN P D =
3 NTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DEL LABORATORIO 135 EQUPOS Sl cumple $i cumple

OFICINA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD

MANTENIMIENTO CORRECTIVO EQUIPOS DE LABORATORIO OFICINA
% |DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD CUEQUILDS Slcymale Rl

CALIBRACION CON NORMA ISO/IEC 17025 DE EQUIPOS DE

|LABORATORID - OFICINA ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD R Slleurnple e
4 |VERIFICACION OPERATIVA DE EQUIPOS DE L LABORATORID 85 EQUIPOS Si cumple Si cempfe
5 |TIEMPO DELSERVICID a2 m::;osr e Si cumple Si cumple
[ PERSONAL CLAVE 2 Si cumple No cumple

Acreditado en lanorma ISQ/IEC 17025: 2017, emitido por la auteridad| AL MOMENTO

i
nacional (INACAL} o internacional. DELSERVICIO S cumple ! Cipis

Por lo antes mencionado, el Comité de Seleccion por unanimidad continua con las etapas que
corresponden al procedimiento de seleccién.

5. EVALUACION DE LA OFERTA - ECONOMICA

A continuacion, luego de haberse procedido con la etapa de admisién de ofertas, corresponde
desarrollar la etapa de evaluacién de ofertas conforme lo establecido en el num. 74.2 del art. 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Bonificacién del cinco
FACTOR DE por ciento (5%) por tener
EVALUACION la condicién de Micro y
pequeiia empresa h Orden de
PCSTOR Puntaje Total s
Puntaje Presenta | "o Total | proracion
Precio factor Bonificacién
ofertado (S/) | precio: APLICA del 5% por
100 ptos. MYPE
ANALYTICAL
LABORATORY | S/130,400.00 100 NO 0 100 2
EIRL
ILO JUSTO S.A.C. | S/ 134,902.82 96.65 Si 4.83 101.50 1
Ofertamas o, 125 400.00

baja
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Por lo antes mencionado, El Comité de Seleccion

» resumen el Orden de Prelacion de acuerdo |
siguiente detalle:

POSTOR Puntaje Total | Orden de Prelacion
LO JUSTO S.A.C. 101.50 1
ANALYTICAL LABORATORY EIRL 100.00 2

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:15
horas del dia (04) dias del mes de octubre del 2024, firmando los intervinientes en sefial de

conformidad.
A
PRESIDEYTE
LIC. NORGALIANA NOVOA HERNANDEZ
esidenl\eIifq{ar__ '

? A \\
V7SR
] I et .ﬂ'
|-“ Mll“.‘\".kq_ |

SHADIA CRSSECIECAZAR BAVILA

385 Fittlar
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-EPSEL S.A.-2

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO
CORRECTIVO, VERIFICACION OPERATIVA Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE
LABORATORIO”

En la ciudad de Chiclayo, a los Nueve (09) dias del mes de octubre del 2024, en la Oficina de
la Subgerencia de Logistica, siendo las 15:00 horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de
Logistica, el Comité de Seleccion dispuesto mediante Resolucién de Gerencia General N° 190-
2024-EPSEL S.A/GG de fecha 08 de julio del 2024, encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccidn de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-
EPSEL 8.A-2 que tiene como objeto de convocatoria la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO, VERIFICACION
OPERATIVA Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO”, inicia la reunién con el fin
de continuar con la etapa de calificacién y otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

LIC. NORGA Titular X OFICINA DE
Presidente LILIANA NOVOA Dependencia: | ASEGURAMIENTO
HERNANDEZ Suplente DE LA CALIDAD
Titular X OFICINA DE
Primer Miembro IBNU(; égSSUGS AI/.EL AN Dependencia; | ASEGURAMIENTO
Suplente DE LA CALIDAD
Segundo SHADIA GRISSEL Titular X Dependencia: SUBGERENCIA DE
Miembro | SALAZAR DAVILA P | LoGIsTICA

Luego de culminar con la etapa de evaluacion de ofertas, se procede a determinar si el postor
cumple con los requisitos de calificacion, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art.
75 numerales 75.1y 75.2 del Reglamento de Contrataciones. A continuacion, se detalla:

6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

. Asimismo, la normativa de contrataciones sefiala en el Art. 46 nGm. 46.4 del RLCE, [.. ] Durante
~ el desempefio de su encargo el comité de seleccién esta facultado para el apoyo que requiera
de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, fas que estan obligadas a brindario bajo
responsabilidad {.. ].
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El Comité de Seleccion procedera a la verificacion de los Requisitos de Calificacién, de acuerdo
a indicado por el area usuaria, segin, INFORME N° 276-2024-EPSEL S.A./GG/OAC, de fecha
03 de octubre del 2024, la responsable de la Oficina de Aseguramiento de la Calidad, Ing. Aleida
Soledad Cabrejos Barrios, emite la opinion técnica respecto a los Requisitos de Calificacion de
las propuestas presentadas por los postores.

POSTOR: ANALYTICAL LABORATORY EIRL

ANALYTICAL LABORATORY EIRL
A CAPACIDAD LEGAL OFERTA ESTADO
HABILITACION
Requisitos: -
d
El postor_debe contar con la acreditacién de Agreergﬂgg%% p?:r CUMPLE
laboratorio de Norma 1SO 17025 otorgado por INACAL
un ente acreditador Nacionai o Internacional.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE OFERTA ESTADO
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA
Requisitos: Quimico (1)
Personal para mantenimiento y calibracién | MEYLER MANUEL
(2) VILLALOBOCS PL
, BRAVO CUMPLE
,1- Profesional en Ingenieria Eléctrica, Ingenieria Quimico (2)
\ Electrénico, Ingeniero Quimico o Bidlogo| LUIS ALBERTO
titulado o carreras afines. POMPILLA
BARDON
B.3.2 |CAPACITACION OFERTA ESTADO
Requisitos: Quimico (1)
Calibracién y
- . .. | Mantenimiento de
Personal para mantenimiento y calibracion Multiparametros
2) Quimico (2)
L ¥ Gestion y CUMPLE
'-’yi N4 Aseguramiento
= 30 horas lectivas en calibracion, verificacion y Metroiagico,
mantenimiento de equipos de laboratorio en calibracion,
general, verificacion y
Mantenimiento de
Eguipos.
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B4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

OFERTA

ESTADO

Requisitos:

Personal para mantenimiento y calibracion

()

Debera contar con experiencia minima de dos
(02) afios en trabajos de mantenimiento y
calibracién de equipos de instrumentacion de
laboratorio

Quimico {1)
03 ANOS
10 MESES
Quimico {2)
03 ANOS
07 MESES

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

OFERTA

ESTADO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado a S/ 407,170.80 (Cuatrocientos
Siete Mil Ciento Setenta con 807100 Soles) por
la contrataciéon de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de Ia
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de [a conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicion de micro ¥
pequefia empresa, se acredita una experiencia
al S/ 33,930.90 (Treinta y Tres Mil Novecientos
Treinta con 90/100 Scles), por la venta de
servicios iguales o similares aj objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisidn del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: ajuste y/o calibracién de
instrumentos de laboratorio en general.

S/598,016.28
4.41 VECES EL
VALOR
ESTIMADO

CUMPLE

ESTADO

CALIFICA




Agua

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE n
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. <= Lambayeque

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30

horas del dia nueve (09) dias del mes de octubre del 2024, por termino de la jornada laboral,
firmando los intervinientes en senal de conformidad.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE p Agua
P

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. Lambayeque

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-EPSEL S.A.-2

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO
CORRECTIVO, VERIFICACION OPERATIVA Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE
LABORATORIO”

En la ciudad de Chiclayo, a los Diez (10) dias del mes de octubre del 2024, en la Oficina de la
Subgerencia de Loglstica, siendo las 15:30 horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de
Logistica, el Comité de Seleccién dispuesto mediante Resolucién de Gerencia General N° 190-
2024-EPSEL S.A/GG de fecha 08 de julio del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-
EPSEL $.A-2 que tiene como objeto de convocatoria la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO, VERIFICACION
OPERATIVA Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIOQ”, inicia !a reunién con el fin
de continuar con la etapa de calificacién y otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

LIC. NCRGA Titular X OFICINA DE
Presidente LILIANA NOVOA Dependencia: | ASEGURAMIENTQ
HERNANDEZ Suplente DE LA CALIDAD
Titular X OFICINA DE
Primer Miembro g\lui égzues AEEL AN Dependencia: | ASEGURAMIENTO
Suplente DE LA CALIDAD
Segundo SHADIA GRISSEL Titular X Dependencia: SUBGERENCIA DE
Miembro SALAZAR DAVILA P ' LOGISTICA

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Al proceder con ia revisién de la propuesta del postor LO JUSTO $.A.C., no cumple con parte
de la capacidad técnica y profesional, por lo que el Comité de Seleccion acuerda solicitar un
informe complementario con Ia finalidad de que evalle el cumplimiento de caracteristicas y/o
requisitos funcionales de las ofertas presentadas por los postores participantes, segun sus
ofertas registradas en el Portal del SEACE




Agua

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE p
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A, e Lambayeque

Acto seguido se dio por culminada ia presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30

horas del dia Diez (10) dias del mes de octubre del 2024, por termino de la jornada laboral,
firmando los intervinientes en sefial de conformidad.
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Presidente Ti PJ




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE Agua
‘-‘:r

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. Lambayeque

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-EPSEL S.A.-2

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO
CORRECTIVO, VERIFICACION OPERATIVA Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE
LABORATORIO”

En la ciudad de Chiclayo, a los Catorce {14) dias del mes de octubre del 2024, en Ia Oficina de
la Subgerencia de Logistica, siendo las 15:30 horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de
Loglstica, el Comité de Seleccion dispuesto mediante Resolucién de Gerencia General N° 190-
2024-EPSEL S.A/GG de fecha 08 de Julio del 2024, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-
EPSEL 8.A-2 que tiene como objeto de convocatoria Ia “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO, VERIFICACION
OPERATIVA Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO”, inicia 'a reunién con el fin
de descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electrénica en el
Portal del SEACE para su apertura, admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena
pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con ia
presencia de los siguientes miembros:

LIC. NCRGA Titular X OFICINA DE
Presidente LILIANA NOVOA Dependencia: | ASEGURAMIENTO
HERNANDEZ Suplente DE LA CALIDAD
Titular X OFICINA DE
Primer Miembro IBl\'UC; (';ESS’U: A-L.’EL AN Dependencia: | ASEGURAMIENTO
., Suplente DE LA CALIDAD
Segundo SHADIA GRISSEL Titular X Dependencia: SUBGERENCIA DE
Miembro SALAZAR DAVILA J P ' LOGISTICA
N . |

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

POSTOR:
LO JUSTO S.A.C
CAPACIDAD LEGAL OFERTA ESTADO
HABILITACION
Requisitos: o
Certificado de
E! postor debe contar con la acreditacion de Acreditacion por CUMPLE
laboratorio de Norma ISO 17025 otorgado por INACAL ‘

un ente acreditador Nacional o Internacicnal.

| —




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

ﬂ Agua
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE 5.A, e Lambayeque

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

OFERTA

ESTADO

Requisitos:

Personal para mantenimiento y calibracién

(2)

Profesional en Ingenieria Eléctrica, Ingenieria
Electronico, ingeniero Quimico o Bidlogo
titulado o carreras afines.

Quimico {1)
JOSE LUIS
ROSALES
SAAVEDRA
Quimico (2)
LUIS ALBERTO
POMPILLA
BARDON

CUMPLE

B.3.2

CAPACITACION

OFERTA

ESTADO

Requisitos:

Personal para mantenimiento y calibracion

(2)

30 horas lectivas en calibracién, verificacion y
mantenimiento de equipos de iaboratorio en
general.

Quimico (1)
presenta certificado”
mantenimiento
preventivo de equipos
de laboratorio
balanza, medios
isotermos, bafios,
pipetas y buretas
depiston ,
instrumentos de
medicién " - 20 horas
" Calibracion de
Volumen métedo
gravimétrico,
calibracion de
volumen - método de
trasferencia” - 32
horas
Quimico (2)

No Cumple, presenta
certificado"
mantenimiento
preventivo de equipos
de laboratorio
balanza, medios
isotermos, barios,
pipetas y buretas
depiston ,
instrumentos de
medicion " - 20 horas

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

OFERTA

ESTADO

Requisitos:

Personal para mantenimiento y calibracion

(2)

Quimico (1)
presenta certificado
de experiencia
laberal como
supervisor de

actividades tecnicas

en calibracion/
mantenimiento
preventivo - 6 afios
2 meses

NG CUMPLE




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADQ DE LAMBAYEQUE S.A.

ﬂ Agua
Yas Lambayeque

Debera contar con experiencia minima de dos
{02) afios en trabajos de mantenimiento y
calibracion de equipos de instrumentacién de
laboratorio

Quimico {2)
No cumpie:
la constancia de
trabajo presentada
no evidencia la
experiencia laboral
solicitadas en el
TDR.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

OFERTA

ESTADO

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado a S/ 407,170.80 (Cuatrocientos
Siete Mil Ciento Setenta con 80/100 Soles) por
la contratacién de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a Ia fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de ia conformidad o emision del
comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en g
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia
al 8/33,930.90 (Treinta y Tres Mil Novecientos
Treinta con 90/100 Soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde |a fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de
pago, segln corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicién de micro y pequeria empresa.

Se consideran servicios similares a los
siguientes: ajuste y/o calibracion de
instrumentos de laboratorio en general.

ESTADO

DESCALIFICADA




Agua

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE p
Yas Lambayeque

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Luego de revisado los requisitos de calificacién del postor que obtuvo el fer lugar y 2do lugar,
se obtuvo que la propuesta del postor LO JUSTO S.A.C, quedo DESCALIFICADA por no cumplir
la formacion académica y experiencia de los profesionales solicitados y ANALYTICAL
LABORATORY EIRL quedo CALIFICADA, obteniendo el orden de prelacion segun el siguiente
detalle:

POSTOR Puntaje Total | Orden de Prelacién

ANALYTICAL LABORATORY EIRL 100.00 1

SE RESUELVE

- Se Otorga la Buena Pro al postor ANALYTICAL LABORATORY EIRL, con un
monto adjudicado de S/ 130,400.00 (Ciente Treinta Mil Cuatrocientos con 00/100
Soles).

- El consentimiento de la buena pro se produce a los cinco (5) dias habiles de la
notificacion de su otorgamiento y el consentimiento del otorgamiento de la buena pro
es publicado en el SEACE al dla siguiente de producido.

- Notificar el resultado del presente procedimiento a través del SEACE, de acuerdo al
Calendario del procedimiento.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a las 16:15
horas del dia Catorce (14) dias del mes de octubre del 2024, firmando los intervinientes en
sefial de conformidad.

- ﬂr
|
LIC. NORGAA _!ANA NOVOA HERNANDEZ
residente Titular



